2

      [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2022      № 1
Об установлении доплаты
до минимальной заработной платы
работникам рабочих специальностей

Администрации Высоковского

сельского поселения Новодугинского

района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Федеральным законом от 06.12.2021 № 406-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»»
           Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить работникам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района  Смоленской области и работникам рабочих специальностей Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района  Смоленской области (далее – работники), доплату до минимальной заработной платы до 13 890 (тринадцати тысяч восемьсот девяносто) рублей.

         Доплата до минимальной заработной платы устанавливается к месячной заработной плате работников, отработавших норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц, выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), начисленная месячная заработная плата которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат составляет менее минимальной заработной платы.

        Размер указанной доплаты определяется как разница между размером минимальной заработной платы и размером начисленной работнику месячной заработной платы.

          2. Выплата работникам минимальной заработной платы обеспечивается за счет средств местного бюджета Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории - главного бухгалтера Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  О.И. Пашкову.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования

Высоковское сельское поселение
Новодугинского района
Смоленской области

  А.А. Ичетовкин